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WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 
w trybie podstawowym bez negocjacji (wariant I) pn.: „Usługi w zakresie 
utrzymania kwatery myśliwskiej w Nadleśnictwie Lutówko w roku gospodarczym 
2025/2026 oraz wykonywania usług cateringowych polegających na zapewnieniu 
wyżywienia dla osób uczestniczących w polowaniach zbiorowych”

Zamawiający informuje, iż Wykonawcy zwrócili się z wnioskiem o wyjaśnienie 

treści SWZ.

W związku z powyższym, na podstawie art. 284 ust. 6 PZP, Zamawiający 

przekazuje treść zapytań do SWZ wraz z wyjaśnieniem:

Pytanie 1:
Aby prawidłowo skalkulować ofertę należałoby dokonać podziału kosztorysu 

ofertowego dla części I przedmiotu zamówienia, wnioskuję aby dokonać podziału 

kosztorysu ze względu na ilość osób. Podczas przygotowania i podawania posiłków 

oraz utrzymywania czystości kwatery myśliwskiej dla kilku, kilkunastu czy 

kilkudziesięciu osób koszt jest różny ze względu na koszta ponoszone przez 

Wykonawcę (tj. dojazd, praca osób itp.). Jedna stawka za ww. prace jest nietrafna i 

powinna ulec zmianie np. wprowadzając podział na grupy osób od 1 do 5, od 6 do 10, 

od 11 do 20 i powyżej 20. Zaproponowany podział umożliwiłby adekwatnie do 

wykonywanej pracy skalkulować ofertę, której stawki byłyby dostosowane do realnie 

wykonywanej pracy.

Odpowiedź:
W związku ze specyfiką prowadzenia kwatery myśliwskiej, nie jest możliwe 

wprowadzenie zmian w kosztorysie ofertowym.

Pytanie 2:
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Dlaczego Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę 

osób wykonujących czynności wchodzące w skład przedmiotu zamówienia 

o czym mowa w pkt. 3.7 SWZ? Świadczone usługi mają charakter sezonowy 

w sposób niemożliwy do przewidzenia. Ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks 

pracy (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 277) art. 29 § 1 określa warunki jakie muszą być 

spełnione aby zawrzeć umowę o pracę. Specyfika przedmiotu zamówienia 

uniemożliwia określenie wymiaru czasu pracy przez Wykonawcę dla potencjalnych 

pracowników, który jest niezbędny aby taką umowę zawrzeć.

Odpowiedź:

W związku z słuszną sugestią Wykonawcy dotyczącą specyfiki wykonywania 

zadań – praca sezonowa, Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ poprzez 

usunięcie zapisu w pkt 3.7 dotyczącego konieczności zatrudnienia osoby na Umowę 

o pracę. W związku z powyższym usunięciu podlega również pkt 16 ust. 2. SWZ oraz 

§ 5 ust. 3 Umowy.

Pytanie 3: 

Projektowane postanowienia Umowy w § 9 pkt. 3 wskazują, że wynagrodzenie 

płatne będzie w terminie do 14 dni od doręczenia Zamawiającemu prawidłowo 

wystawionej faktury, czy jest możliwość zmiany terminu płatności do 7 dni ? Podczas 

świadczenia usług cateringowych Wykonawca musi pokryć koszta zakupu produktów i 

pracy. W sytuacji gdy jedna grupa wyjeżdża, a przyjeżdża kolejna i niekiedy następna, 

a pieniądze za świadczone usługi nie zostały jeszcze przelane, może dojść do sytuacji, 

że Wykonawca straci płynność finansową. Jest to niekorzystna sytuacja dla obu stron.

Odpowiedź:

Po przeanalizowaniu możliwości zmiany terminów płatności ze strony 

Zamawiającego, Zamawiający informuje, iż możliwe jest dokonanie zmian w Umowie 

w zakresie płatności poprzez wydłużenie ww. terminu do 10 dni od dnia doręczenia 

prawidłowo wystawionej faktury. W związku z powyższym zmianie ulega § 9 pkt. 3 

Umowy.
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Było:

„Wynagrodzenie będzie płatne w terminie do 14 dni od doręczenia Zamawiającemu 

prawidłowo wystawionej faktury”. 

Jest:

„Wynagrodzenie będzie płatne w terminie do 10 dni od doręczenia Zamawiającemu 

prawidłowo wystawionej faktury”. 

Pytanie 4:

Projektowane postanowienia Umowy § 7 Zlecanie i odbiór wykonanych usług 

opisują wyłącznie odbiór wykonanych usług, nie ma żadnych informacji o tym jak 

będzie wyglądało zlecanie prac. Wykonawca w celu rzetelnego wykonywania usług 

musi otrzymać z odpowiednim wyprzedzeniem zlecenie, aby móc się przygotować 

(zakup niezbędnych produktów, organizację pracy pracowników itp.). Optymalny 

termin na przekazanie zlecenia to min. 2 dni robocze.

Odpowiedź:

Szczegółowy opis zlecania prac znajduje się w opisie przedmiotu zamówienia. 

Przychylając się jednakże do sugestii związanej z wydłużeniem terminu przekazania 

zlecenia przez Zamawiającego, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany zapisu 

w pkt 3.4 OPZ.

Było:

„Zamawiający zastrzega, że ilość gości będzie się zmieniać w trakcie obowiązywania 

zamówienia i każdorazowo, na bieżąco Wykonawca będzie informowany z co najmniej 

jednodniowym wyprzedzeniem o ilości przewidzianych posiłków. Informacja o 

zmianie  ilości posiłków będzie przekazywana Wykonawcy do godziny 10:00 w dniu 

poprzedzającym realizację zamówienia”.
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Jest:

„Zamawiający zastrzega, że ilość gości będzie się zmieniać w trakcie obowiązywania 

zamówienia i każdorazowo, na bieżąco Wykonawca będzie informowany z co najmniej 

dwudniowym wyprzedzeniem o ilości przewidzianych posiłków. Informacja o zmianie  

ilości posiłków będzie przekazywana Wykonawcy do godziny 10:00 dwa dni robocze 

poprzedzające realizację zamówienia”.

oraz 

dodaje zapis w § 7 ust. 14 Umowy „Zamawiający zastrzega, że ilość gości będzie się 

zmieniać w trakcie obowiązywania zamówienia i każdorazowo, na bieżąco 

Wykonawca będzie informowany z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem o ilości 

przewidzianych posiłków. Informacja o zmianie ilości posiłków będzie przekazywana 

Wykonawcy do godziny 10:00 dwa dni robocze przed realizacją zamówienia. 

W pozostałych przypadkach realizacja zamówienia wykonywana będzie za zgodą 

Wykonawcy”.

Pytanie 5:

Projektowane postanowienia Umowy § 10 Kary umowne dyscyplinują głównie 

Wykonawcę, co stoi w sprzeczności z zasada równego traktowania przez Strony 

umowy. W związku z powyższym oraz pkt. 3 zwracam się z prośbą o umieszczenie 

zapisu który dyscyplinowałby również Zamawiającego, o następującym brzmieniu: 

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 500,00 zł w przypadku 

nie przekazania Zlecenia na min. 2 dni robocze przed realizacją zamówienia – za 

każdy stwierdzony przypadek”.

Odpowiedź:

Dobrą wolą Wykonawcy jest przyjęcie zlecenia w przypadku terminu krótszego 

niż zawarty w projektowanym postanowieniu Umowy. W związku z powyższym zapis 

ten pozostaje bez zmian.

Pytanie 6:
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Poproszę o podanie załączników, które trzeba wysłać po wyborze wariantu.

Odpowiedź:

Szczegółowy opis dokumentów wymaganych do złożenia wraz z ofertą stanowi 

pkt. 12.5 SWZ. Formularz oferty dla części I zamówienia stanowi załącznik nr 1 do 

SWZ, natomiast dla części II zamówienia stanowi załącznik nr 2 do SWZ. 

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

Zamówień Publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), Zamawiający 

dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Zmiany mają charakter formalno-prawny w zakresie następujących 

dokumentów:

- Specyfikacji Warunków Zamówienia,

- Opisu Przedmiotu Zamówienia,

- Załącznika nr 10 do SWZ - Wzoru Umowy.

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 w związku z art. 286 ust. 
3 ustawy Pzp, informuje, iż dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie terminu 
składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą w następujący sposób:

Pkt 11.1 SWZ

Było:

Termin, którym Wykonawca będzie związany złożoną ofertą wynosi 30 dni. 

Wykonawca związany jest złożoną ofertą do dnia 07.05.2025 r.

Jest: 
Termin, którym Wykonawca będzie związany złożoną ofertą wynosi 30 dni. 

Wykonawca związany jest złożoną ofertą do dnia 09.05.2025 r.

Pkt 13.1 SWZ

Było:
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Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy zakupowej do dnia 08.04.2025 r., 

godz. 9:00.

Jest:

Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy zakupowej do dnia 10.04.2025 r., 

godz. 9:00.

Pkt 13.2 SWZ

Było:

Otwarcie ofert nastąpi dnia 08.04.2025 r. o godz. 9:15 w siedzibie Nadleśnictwie 

Lutówko.

Jest:

Otwarcie ofert nastąpi dnia 10.04.2025 r. o godz. 9:15 w siedzibie Nadleśnictwie 

Lutówko.

Powyższe zmiany treści SWZ prowadzą do zmiany treści ogłoszenia 
o zamówieniu. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.    

Wioletta Sieg

Zastępca Nadleśniczego

/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:

1. Platforma zakupowa

3. aa 
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